UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

1ª RETIFICAÇÃO

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade
Federal de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, RETIFICA a listagem de classificação
preliminar do Processo Seletivo de Médicos Residentes para o Programa de Residência Médica
(PRM) em Ginecologia e Obstetrícia.

1. CLASSIFICADOS:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA
EXAME
AMRIGS

(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA
TOTAL

1 André Luis Bartz Voigt  70 84 78,02

2 Pedro Henrique Gomes Bigolin  72 59,5 77,37

3 Isabela Dadda dos Reis   71 31,5 73,67

4 Julia Ayhumi Santos Silva  70 39 73,52

5 Victoria Schuch Borges Chaves  70 36,5 73,27

6 Rafael da Silva Cardona  70,4 29 72,88

7 Rafaela Manetti Geisler  66 67 72,72

8 Leticia Daiana Martini  64 72 71,42

9 Victória Schacker  61 92,5 70,77

10 Kawanny Eler Matt  63 70 70,32

11 Maria Eduarda dos Santos Furlan  65 50 70,12

12 Maria Eduarda Serafin da Soller  64 59 70,12

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

13 Guilherme Cerva de Melo  64 56,5 69,87

14 Isabella Amanda Weber Zielke  63 61,5 69,47

15 Juliana Hertel Schmitz  63 60 69,32

16 Grace Kelly Merigo  61 73 68,82

17 Ananda Pereira Müller  69 - 68,72

18 Carolina Reis Ribeiro  69 - 68,72

19 Natalye da Silva Ulguim  65 36 68,72

20 Bárbara Michael Schimanoski  63 48,5 68,17

21 Bruna Raasch de Bortoli  68 - 67,82

22 Victoria Bento Alves Paglioli  68 - 67,82

23 Caio Nunes Macario  64 30 67,22

24 Isabela Venturi  67 - 66,92

25 Roberta Garrido Teixeira Martini Segabinazzi  62,7 30 66,05

26 Maria Luiza de Souza Leite  59 59 65,62

27 Maria Luiza Frare Peck  59 56,5 65,37

28 Hugo Toledo Vitoi  64 - 64,22

29 Adriana Kuttert Gazdzichi Mattos  62 - 62,42

30 Izabela Mello Gomes dos Santos  62 - 62,42

31 Ricardo Neves Calderari  62 - 62,42

32 Samara Dayana Dal Magro  62 - 62,42

33 Paula Kuhn Vernetti  59 24,5 62,17

34 Beatriz Scarin Trombone  60 - 60,62

35 Bruna Leão Mazzini Pereira  60 - 60,62

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

36 Roberta Vieira Pecoits  60 - 60,62

37 Giulia Theilacker  59 - 59,72

38 Isabela Reis Manzoli  59 - 59,72

39 Isabele Seidl  59 - 59,72

40 Milena Monticelli Giongo  59 - 59,72

41 Talia Greici Sette  59 - 59,72

42 Larissa Cunha de Abreu  51 - 45,9

AÇÕES AFIRMATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA EXAME

AMRIGS
(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA TOTAL

1 Stefanie Caipu Vieira  55 57 55,2

2 Thayná Fernandes Oliveira Silva  50 34,5 48,45

Pelotas, 20 de janeiro 2026.